
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 

 
 

 

OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 
O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

nadlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 „Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO 2024-26“  
 

Tato veřejná zakázka (dále také „zakázka“) se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Zakázka splňuje podmínky 

stanovené v § 25 ZZVZ a je zadána v nadlimitním režimu při použití otevřeného řízení v souladu s 

§ 56 ZZVZ.   

 

 

Identifikace zadavatele  

Název:  Veterinární univerzita Brno Školní zemědělský podnik Nový Jičín (dále také 

„VETUNI ŠZP Nový Jičín“) 

Sídlo:  Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína  

Zastupuje: Ing. Radek Haas, ředitel podniku 

IČO:  62157124 

DIČ:  CZ62157124 

 

 

Oznamujeme Vám, že zadavatel dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO 2024-26“. 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez 

ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 

Odůvodnění 

 

Důvody hodné zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ spočívají v následujících 

skutečnostech: 

 

- Zadavatel ve lhůtě pro podávání nabídek dospěl k názoru, že jeho zadávací podmínky, resp. 

stanovení vzorce nabídkové ceny pro nákup motorové nafty a extra lehkého topného oleje, 

uvedené ve výzvě a také v návrhu rámcové dohody, mohou vzhledem ke změnám v poslední 

době a plánovaným změnám v budoucnu (po dobu platnosti smlouvy) ovlivnit předmět této 

veřejné zakázky takovým způsobem, že zadavatel musí nastavit objektivní kontrolu 

jednotlivých dílčích plnění. 

- Druh cenotvorby, kterou zadavatel v zadávacím řízení použil, objektivně splnil podmínky 

pro veřejnou zakázku na základě zkušeností s dodávkou od dodavatelů z předchozích let, 

není možné ale zajistit, že tato původní cenotvorba se bude vztahovat i na možné změny trhu 

ropných produktů po celou dobu platnosti rámcové dohody (tato smlouva může být účinná 

až za několik měsíců po vyhlášení veřejné zakázky). Vzhledem k této skutečnosti a možným 

změnám legislativních opatření, které se budou promítat do dalších let, musel vzít zadavatel 

tyto skutečnosti v úvahu, a i z tohoto důvodu se rozhodl předmětnou veřejnou zakázku 

zrušit. 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO  

ŠKOLNÍ ZEMĚDĚLSKÝ PODNIK NOVÝ JIČÍN 

 
 

- Zadavatel pro výše uvedené (nejen z důvodu časové a odborné náročnosti), tak nemůže 

učinit jiné opatření k nápravě, než předmětnou veřejnou zakázku zrušit. Vzhledem 

k náročnosti nastavení procesů cenotvorby a nutnosti nastavení opatření i do dalších let 

(s ohledem na možné legislativní změny), tak nelze zajistit změnu zadávacích podmínek 

v zákonných lhůtách jiným způsobem. 

 

Zadavatel má za to, že s ohledem na všechny uvedené skutečnosti jsou naplněny důvody hodné 

zvláštního zřetele, kdy po zadavateli nelze spravedlivě požadovat, aby v zadávacím řízení dále 

pokračoval (aby výsledkem této zákonné nadlimitní veřejné zakázky došlo k uzavření smlouvy na 

plnění), když se situace v poslední době změnila, do budoucna je možné očekávat další změny a 

z tohoto důvodu není tedy možné po zadavateli požadovat, aby v této veřejné zakázce za 

současných podmínek (které již v současné době a ani po dobu platnosti případných uzavřených 

smluv nemusejí odpovídat ekonomické situaci a mohou se tak stát jak pro zadavatele, tak pro 

případné dodavatele nevyhovující z hlediska podání nabídek a uzavření případné smlouvy) 

pokračoval. 

 

 

 S ohledem na výše uvedené ruší zadavatel zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda na nákup PHM a ELTO 2024-26“. 

 

V Šenově u Nového Jičína dne 23. 07. 2024 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

             za zadavatele 

     Ing. Radek Haas, ředitel podniku  

 


		2024-07-23T13:11:47+0200
	Ing. Radek Haas




